
  

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

 

Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

 

Název zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Název: 
„Dodávky náhradních dílů pro provádění oprav 

autobusů a trolejbusů MHD“ 

Evidenční číslo: SVZ-40-24-DNS-Ja 

Druh zadávacího řízení: 

Zadávací řízení v nadlimitním režimu na zavedení 

dynamického nákupního systému na dodávky dle ust. § 

138 ZZVZ ve spojení s ust. § 58 ZZVZ 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„ZZVZ“) předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele. 

 

a) označení zadavatele: viz výše 

 předmět veřejné zakázky: 

 

 Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky standardních 

 náhradních dílů pro autobusy a trolejbusy, jak je v podrobnostech uvedeno níže. Cílem 

 zadavatele je disponovat okruhem dodavatelů, kteří budou schopni v reakci na jeho 

 aktuální potřeby plnit předmět dílčích veřejných zakázek, a to v průběhu doby zavedení 

 DNS. Veřejnými zakázkami zadávanými v DNS má zadavatel v úmyslu zajistit 

 dlouhodobou stabilní hladinu skladových zásob. 

 

 Jednotlivé dodávky na základě veřejných zakázek budou spadat pod následující skupiny 

 náhradních dílů: 

 

 Podvozek a nápravy BUS + TRBUS 

 Brzdy BUS+TRBUS 

 Motory a převodovky BUS 

 Motor příslušenství BUS 

 Filtry BUS 

 Příslušenství a výbava BUS+TRBUS 

 Karoserie a zasklení BUS+TRBUS 

 Elektropříslušenství a elektrovýbava BUS+TRBUS 

 Příslušenství a výbava BUS+TRBUS 

 Trakční výzbroj TRBUS 

 Klimatizace, ventilace BUS+TRBUS 



  

 

 

 

 Ostatní – doplňující kategorie. 

 

 Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že v současné době disponuje flotilou autobusů 

 značky SOLARIS a trolejbusů používajících karoserii a podvozek těchto autobusů, 

 jakož i trolejbusů značky ŠKODA, takže v rámci DNS bude zadávat veřejné zakázky na 

 dodávky náhradních dílů pro tyto značky trolejbusů a autobusů, nicméně s ohledem na 

 kontinuální obnovu vozového parku nelze vyloučit, že do flotily zadavatele v průběhu 

 DNS přibydou vozy jiných značek. 

 

 Bližší vymezení předmětu plnění veřejných zakázek je uvedeno v příloze č. 2

 zadávací dokumentace, kde jsou uvedeny výše uvedené skupiny náhradních dílů. 

 

 Zadavatel uvádí, že rozdělení DNS do výše uvedené skupiny náhradních dílů je platné 

 po celou dobu trvání tohoto DNS, zadavatel si však vyhrazuje právo rozšířit položkovou 

 strukturu náhradních dílů, a to kdykoliv v průběhu zavedeného DNS. Rozšířením 

 položkové struktury se rozumí zařazení nové položky do již existující přílohy č. 2. 

 Zadavatel sděluje, že v případě rozšíření položkové struktury, bude postupovat v 

 souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací. 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 

Nadlimitní zadávací řízení pro zavedení dynamického nákupního systému v souladu s 

§ 138 ZZVZ (přiměřeně podle pravidel pro užší řízení). 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

 

 DORBAS, s.r.o. 

 se sídlem Zlínská 396, 763 16 Fryšták 

 IČO: 25507648 

 

 SOLARIS CZECH spol. s.r.o. 

 se sídlem Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice 

 IČO: 25914723 

 

 ZLINER, s.r.o. 

 se sídlem Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín – Louky 

 IČO: 45479534 

 

 I K A R spol. s.r.o. 

 se sídlem Rýmařovská 770/13, 792 01 Bruntál 1 

 IČO: 14612917 

 

 TRUCK & BUS PARTS s.r.o. 

 se sídlem Bohumínská 1950/5, Fryštát, 733 01 Karviná 

 IČO: 03093450 



  

 

 

 

 Nabídkové ceny nebyly předloženy.  

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení  

 

 Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.   

  

e) označení dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 

včetně odůvodnění jejich zařazení 

 

 DORBAS, s.r.o. 

 se sídlem Zlínská 396, 763 16 Fryšták 

 IČO: 25507648 

 

 SOLARIS CZECH spol. s.r.o. 

 se sídlem Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice 

 IČO: 25914723 

 

 ZLINER, s.r.o. 

 se sídlem Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín – Louky 

 IČO: 45479534 

 

 I K A R spol. s.r.o. 

 se sídlem Rýmařovská 770/13, 792 01 Bruntál 1 

 IČO: 14612917 

 

 TRUCK & BUS PARTS s.r.o. 

 se sídlem Bohumínská 1950/5, Fryštát, 733 01 Karviná 

 

 Odůvodnění zařazení do DNS:  

 

 Dodavatelé zařazení do DNS splnili všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 

 v zadávací dokumentaci i v ZZVZ.  

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli 

známi: 

 

 Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé.   

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

 

 Není relevantní.  

 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 



  

 

 

 

 

 Není relevantní.  

 

i) odůvodnění zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

 Není relevantní. 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo  

  

 Není relevantní.  

  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

 

 Není relevantní.  

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

 

 Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádných osob zúčastněných na zadávacím řízení.  

 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na její předmět plnění.  

Jednání HK 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

 

 Není relevantní.  

 

 

 

 

Za 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 

 

 

_______________________ 

Zástupce zadavatele 


		2025-06-13T13:49:44+0200




